
sayfa 1 sayfa 3 sayfa 6

TSPB@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr lnked.in/tspb

 MAYIS 2018     I     SAYI 189     I   aylık bültenidir

Birlikten     
     Haberler

sayfa 1

Sektörden     
     Haberler

sayfa 8

Üyelerden     
     Haberler

sayfa 8

Birliğimizin 18. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 9 Mayıs 2018 tarihinde 200’e 
yakın sektör temsilcisinin katılımıyla 
düzenlendi. 

Toplantının açılış konuşmalarını Borsa 
İstanbul Genel Müdürü Murat Çetinkaya, 
Sermaye Piyasası Kurulu Aracılık 
Faaliyetleri Dairesi Başkanı Ali İhsan 
Güngör ve dönemin Birlik Başkanı İlhami 
Koç yaptı. Toplantı kapsamında Birliğin 
Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Disiplin Komitesi üyeliklerine 
seçimler yapıldı.

Seçimlerden sonra yapılan ilk yönetim kurulu toplantısında Birlik 
Başkanlığına Erhan Topaç, Başkan Vekilliğine de Dr. Alp Keler seçildi.

ALİ FUAT TAŞKESENLİOĞLU 

ERHAN TOPAÇ

Değerli Gündem okurları, 

Öncelikle Birliğimizin Mayıs ayı 
içerisinde yapılan 18. Olağan 
Genel Kurulu Toplantısında 
bizleri Yönetim ve Denetim 
Kurulları ile Disiplin Komitesinde 
görev yapmaya layık gören 
değerli üyelerimize, hem kendim 
hem de arkadaşlarım adına 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

Birliğimize geçtiğimiz dört yıl 
boyunca hizmet vermiş olan 
başta Sayın Başkan İlhami 
Koç olmak üzere, tüm Yönetim 
Kurulu, Denetleme Kurulu ve 
Disiplin Komitesi üyelerine, 
değerli çalışmaları ve önemli 
katkıları için sektörümüz adına 
müteşekkiriz. 

Başkanın Mesajı SPK Başkanlığına Ali Fuat Taşkesenlioğlu Atandı

18. Olağan Genel Kurul Toplantımız Yapıldı

Sermaye Piyasası Kurulu başkanlığına, Ali 
Fuat Taşkesenlioğlu atandı. 

1964 yılında Erzurum’da doğan Ali Fuat 
Taşkesenlioğlu, Atatürk Üniversitesi, 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, İşletme 
Bölümünden 1985 yılında mezun oldu. 
Beykent Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Finans bölümünde Yüksek 
Lisansını tamamlayan Taşkesenlioğlu, halen 
aynı üniversitede İşletme Yönetimi Ana Bilim dalında doktora eğitimine 
devam ediyor.

1988 yılından bu yana çeşitli kurumlarda farklı görevlerde bulunan 
Taşkesenlioğlu, 17 Nisan 2018 tarihinde Sermaye Piyasası Kurulu 
başkanı olarak atandı. 

➥ Devamı arka sayfada...
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Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği’nin önümüzdeki 2 yıl boyunca görev yapacak Yönetim ve Denetleme Kurulu 
ile Disiplin Komitesinde yer alacak kişiler ise aşağıdaki isimlerden oluşuyor:

Yönetim Kurulu
Erhan Topaç - Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş.
Serdar Sürer - Halk Yatırım Menkul Değerler A.Ş.
Murat Güler - A1 Capital Yatırım Menkul Değerler A.Ş.
Dr. Ş. Alp Keler - Akbank T.A.Ş.
Dr. Hasan Ecesoy - Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O.
Tevfik Eraslan - İş Portföy  Yönetimi A.Ş.
O. Okan Alpay - Tacirler Portföy Yönetimi A.Ş.
İ. Gökşin Durusoy - Akiş Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.	
Şinasi Bayraktar – Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği 
Prof.Dr. Güler Aras - Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi	
Dr. Şule Korkmaz - Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi

Denetleme Kurulu
Adnan Bahar – Bahar Menkul Değerler A.Ş.
A. Albert Krespin – Deutsche Securities Menkul Değerler A.Ş.
Dr. C. Cem Önenç – Denizbank A.Ş.
M. Selim Yazıcı TEB – Portföy Yönetimi A.Ş.
Mehmet Ahkemoğlu – Alarko Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.

Disiplin Komitesi
A. Bülent Altınel – ING Menkul Değerler A.Ş.
Özgül Çevik – Sanko Yatırım Menkul Değerler A.Ş.
İzzet Şahin – Anadolubank A.Ş.
M. Emin Özer – Albaraka Portföy Yönetimi A.Ş.
Hasan H. Güzelöz – Doğuş Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş.

Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği 
sektörümüzün gelişmesinde 
önemli misyon üstleniyor. 
Görevi teslim almamızla 
beraber bu misyonu en iyi 
şekilde gerçekleştirmek adına, 
yol haritası belirlemek için 
çalışmalarımıza başladık. Yakın 
gelecekte, üyelerimizin ve sektör 
temsilcilerinin katılacağı geniş 
kapsamlı bir Çalıştay yaparak 
ortak akıl ile önceliklerimizi 
belirlemeyi planlıyoruz. Bu 
çalışma sonucunda ortaya çıkacak 
yol haritasındaki hedefleri 
görev süremiz içerisinde 
gerçekleştireceğiz. 

Önceliklerimiz arasında yatırımcı 
tabanının genişletilmesi, 
İstanbul’un dünya ile rekabet eden 
finans merkezi olması için gerekli 
girişimlerin yapılması, sektörün  
güncel konularında (mesafeli 

sözleşme yapılamaması, merkezi 
veri tabanlarına erişememe, 
yüksek maliyetler gibi) ilgili 
kurumlarla temasa geçilmesi, , 
kurumsal yatırımcı tabanımızın 
büyütülmesi ve burada 
oluşturulan kaynağın sermaye 
piyasasında daha ağırlıklı ve 
sağlıklı şekilde değerlendirilmesi, 
Yatırımcı Tazmin Merkezi’nde 
oluşturulan birikimin sermaye 
piyasasının geliştirilmesi için 
kullanılması ve “yatırım kuruluşu” 
iş modelinin geliştirilmesi için 
girişimlerde bulunulması yer 
alıyor.

Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi 
için Birliğin daha da proaktif 
çalışmasını sağlayarak sektörün 
en etkin şekilde temsil edilmesi 
için çalışacağız. Bu kapsamda 
önümüzdeki dönemdeki sektörün 
gelişmesi için önemli gördüğümüz 

başlıklarla ilgili çalışma grupları 
kuracağız. 

Değerli okurlar,

Farklı görüş ve önerilerin 
bu amaçlara ulaşabilmemiz 
önemli olduğu inancıyla siz 
değerli üyelerimizin Birliğimizin 
faaliyetlerine aktif katılımından 
çok memnun olacağımızı belirtmek 
isterim. Bu konudaki görüş ve 
önerileriniz politikalarımızın 
oluşturulmasında her zaman 
dikkate alınacaktır.  Yeni 
dönemimizde hep beraber daha 
güçlü bir sermaye piyasası için 
en etkin şekilde çalışacağımıza 
içtenlikle inanıyorum. 

Saygılarımla,

Erhan Topaç
Başkan
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“Yatırım Kuruluşlarının Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Tebliğ” uyarınca sunulacak faaliyet ve 
hizmetlere ilişkin yatırım kuruluşlarının müşterileri ile yazılı sözleşme yapma zorunluluğu getirilmişti. 
Yatırım kuruluşlarının hesap açım süreçlerini kolaylaştırmak amacıyla Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 16 
Nisan 2018 tarihinde bir toplantı gerçekleştirdi. 

Toplantıda söz konusu zorunluluk kapsamında, “Sermaye Piyasası Genel Çerçeve Sözleşmesi”nin imzalanması  
suretiyle yatırım kuruluşu – yatırımcı ilişkisinin kurulmasının 5549 sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının 
Önlenmesi Hakkında Kanun ve ilgili mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla mümkün olabileceği karara 
bağlandı.  

SPK kararı uyarınca; yatırım kuruluşları Sermaye Piyasası Genel Çerçeve Sözleşmesini müşterilerine 
ıslak imzalı olarak imzalatmaları halinde, yatırım hizmetleri faaliyeti ve yan hizmetlere ilişkin münferit 
işlemlerin esasını oluşturan kapsamlı hükümlerin yer aldığı çerçeve sözleşmelerini elektronik ortamda 
imzalatabilecekler.  

Konuya ilişkin SPK kararı ve “Sermaye Piyasası Genel Çerçeve Sözleşmesi” metni Birliğimizin 799 No’lu Genel 
Mektup’u ile üyelerimize duyuruldu. 

Sermaye Piyasası Genel Çerçeve Sözleşmesine İlişkin SPK Kararı

‘’Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film Yarışması İçin Başvurular Başladı!

Birliğimizin Türkiye’ye tasarruf bilinci aşılamak ve toplumu yatırıma 
yönlendirmek amacıyla düzenlediği “Kamera Elinde Geleceğin 
Cebinde” yarışması bu sene beşinci kez tasarruf ve yatırımın 
gücünü en iyi yansıtan kısa filmlerin başvurusunu bekliyor. Yurt içi 
ve yurt dışından tüm katılımcılara açık olan kısa film yarışması için 
başvurular 20 Nisan 2018 tarihinden 14 Eylül 2018’e kadar devam 
edecek.

Bu yıl “Bulmacalı Senaryo” konseptiyle düzenlenen yarışmada, 
bireylerin bilinçli finansal kararlar alarak geleceklerini nasıl güvence 
altına alabilecekleri işlenecek. Tasarruf ve yatırımın önemini en iyi 
anlatan yarışmacı, 12 bin 500 TL değerinde yatırım fonunun sahibi 
olacak. İkinciye 10 bin TL, üçüncüye 7 bin 500 TL değerinde yatırım 
fonu kazandıracak yarışma sonunda ilk 10’a giren yarışmacılar, 
Birliğimiz tarafından düzenlenen bir günlük eğitimlerden birine 
ücretsiz katılma imkanı ve 1 yıl süreli İKSV Kırmızı Lale Kart Üyeliği 
kazanacak.

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Alp Birol, 
Hürriyet Gazetesi Sinema Yazarı Uğur Vardan, Sinema Yazarı ve Haber 
Editörü Selin Gürel, BirGün Gazetesi Yazarı ve Sinema Eleştirmeni 

Cüneyt Cebenoyan ve Birliğimiz Genel Sekreteri İlkay Arıkan’dan oluşan jüri, bugünden yapılan yatırımlarla 
geleceğe sahip çıkmayı ve yön vermeyi hedefleyen en iyi filmleri seçecek. 

Yarışmaya katılmak isteyenlerin, 3 dakikayı aşmayan filmlerini 14 Eylül 2018 tarihine kadar www.
kameraelindegelecegincebinde.com sitesi üzerinden doldurdukları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü 
posta yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla teslim etmesi gerekiyor. 18 yaşını dolduran herkesin katılımına 
açık olan yarışmaya katılmak için herhangi bir ücret ödenmiyor.
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Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların Aralık 
2017 dönemine ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden aracı 
kurumların karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor. 
Söz konusu verilere göre aracı kurumların çalışan 
sayısı, 2017 yılında 1.700 kişilik azalma ile 4.751 kişiye 
geriledi. Aracı kurumların net dönem kârı ise, artan 
kurum portföyü ve kurumsal finansman gelirlerin 
etkisiyle 2017 yılında geçen yıla aynı dönemine göre 
%65 artarak 800 milyon TL’ye çıktı.

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim 
şirketlerinin Aralık 2017 dönemine ait finansal tabloları 
ve faaliyet verileri internet sitemizde yayımlandı. 
Sitemizden portföy yönetim şirketlerinin karşılaştırmalı 
verilerine de ulaşılabiliyor. Söz konusu verilere göre 
Aralık 2017 sonunda portföy yönetim şirketlerince 
yönetilen portföy büyüklüğü 160 milyar TL’ye yaklaştı. 
Bu şirketlerin net kârı ise geçen yılın aynı dönemine 
göre %49 oranında artarak 165 milyon TL oldu.

Birliğimizin destekleyen kurumlar arasında yer aldığı, “1. Uluslararası Politik, Ekonomik ve Finansal Analiz 
Kongresi-2018” (PEFA-2018) 26-28 Nisan 2018 tarihlerinde gerçekleştirildi. Adnan Menderes Üniversitesi Nazilli 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından “Güçlü Sermaye Piyasası, Güçlü Ekonomi” ana temasıyla düzenlenen 
kongrede, sosyal bilimler alanındaki en son gelişim ve değişimler masaya yatırıldı.   

Yaklaşık 250 akademik bildirinin sunulduğu kongrenin açılış konuşmasını, dönemin TSPB Başkan Vekili Dr. Berra 
Doğaner ve Yunanistan Agean Üniversitesi İşletme Fakültesi Dekanı Prof. John Karkazıs yaptı. Kongre kapsamında 
moderatörlüğünü Barış Esen’in yaptığı, konuşmacı olarak Murat Sağman, Dr. Yaşar Erdinç, Mert Yılmaz ve Cüneyt 
Paksoy’un katıldığı ‘Küresel Piyasalar ve Türkiye Ekonomisi’ başlıklı özel oturum ilgi çekti. Üç gün boyunca çalışma 
ekonomisi, ekonometri, ekonomi, finans, insan kaynakları yönetimi, iş ve iş kanunu, kamu maliyesi, kamu yönetimi, 
kentleşme, çevre ve enerji, maliye, muhasebe/denetim, pazarlama, sağlık yönetimi, siyaset bilimi, sosyoloji, stratejik 
yönetim, uluslararası ilişkiler, uluslararası ticaret/lojistik, üretim yönetimi, yönetim bilişim sistemleri, yönetim/
organizasyon ve diğer ilişkili sosyal bilim alanlarında bildiriler sunuldu.

PEFA-2018  Ekonomi Duayenlerini Bir Araya Getirdi

Aracı Kurumların 2017 Yıl Sonu Verileri Açıklandı

Portföy Yönetim Şirketlerinin 2017 Yıl Sonu Verileri Açıklandı
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Birliğimiz ve Denizli Sanayi Odası işbirliği ile düzenlenen “Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası 
Kurumlarının ve Araçlarının Rolü” konulu eğitimlerin ilki 14 Mayıs 2018 tarihinde 50 kişinin katılımıyla Denizli’de 
gerçekleştirildi. 

Denizli Sanayi Odası ve Birlik Üyelerimizin katkılarıyla Park Dedeman Denizli Otel’de gerçekleştirilen eğitimlerle, 
finansman gereksinimi olan ve sermaye piyasalarından finansman sağlamayı planlayan firmaların, yatırımcıların 
ve konuya ilgi duyanların pay halka arzları, borçlanma aracı ihraçları, şirket satın alma ve birleşme işlemleri 
hakkında bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması amaçlandı. Kurumsal Finansman Hizmetleri Çerçevesinde 
Kullanılabilecek Temel Fonlama Yöntemleri, Borçlanma Araçlarının İhracı, Şirket Satın Alma ve Birleşme, Uluslararası 
Piyasalardaki Gelişmeler ve 2018’de Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sacayağı: Kur-Faiz-Borsa Üzerine Beklentiler 
konu başlıklarının değerlendirildi. 

Sermaye piyasası kurumlarının üniversite etkinlikleri kapsamında 
“Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer” semineri, 
26 Nisan 2018 tarihinde Karadeniz Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi’nde 250 öğrencinin katılımı ile gerçekleşti. 

İşletme ve Ekonomi Kulübünün organizasyonunda düzenlenen seminere; 
Birliğimiz, Sermaye Piyasası Kurulu, İstanbul Takas ve Saklama Bankası 
A.Ş. ile Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği’nden konuşmacılar katıldı. 

Birliğimizi temsilen konuşan Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
tarafından “Dijitalleşme, Finans Sektöründe Dijitalleşme, Dijital 
Sürdürülebilirlik Endeksi ile Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital 
Dönüşüm ve Kariyer” konuları anlatıldı. 

Katılımcılara yönelik çekiliş ile sona eren seminerde, 10 öğrenciye Birliğimiz tarafından düzenlenen lisanslama 
sınavına hazırlık, mesleki gelişim veya kişisel gelişim eğitimlerinden birine ücretsiz katılım hakkı sağlandı.  

“Reel Sektörün Finansmana Erişiminde Sermaye Piyasası Kurumlarının ve Araçlarının Rolü” 
Eğitimleri Denizli’de Başladı

Sermaye Piyasası Kurumlarında Dijital Dönüşüm ve Kariyer Semineri   

Birliğimiz ve Borsa İstanbul A.Ş.nin destekleriyle, 
Matriks Bilgi Dağıtım Hizmetleri A.Ş. grup şirketi 
olan Efektif Danışmanlık ve Boğaziçi Araştırma & 
Yönetim Danışmanlık iş birliğinde yürütülen “Finans 
Monitör” yatırımcı paneli projesi başladı. 

“Finans Monitör” mevcut, potansiyel ve aktif 
olmayan yatırımcılarla temasa geçerek onların 
değerlendirmelerini ve beklentilerini analiz etmeyi 

amaçlıyor. Anketler sonucunda elde edilen tespitlerle bir bilgi platformu oluşturarak, yatırımcı beklentilerinin 
karşılanmasında somut veriler elde etmek de hedefleniyor. 

Piyasaların tamamını ilgilendiren “Finans Monitör” çalışması sade, bağımsız ve denetlenebilir bir veri setinden oluşacak. 
Katılımcılara piyasa verilerini anlık takip edebilecekleri Matriks veri izleme ürünleri sağlanacak. Katılımcılar projede 
ilgili olunan kategoriye göre bilgilendirilecek ve katılımcılardan yılda iki kere online bir anket formu doldurmaları talep 
edilecek. 

“Finans Monitör” Yatırımcı Paneli Projesi Başladı
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Nisan ayında 3’ü kuruma özel 3’ü genel katılıma açık olmak üzere toplam 6 eğitim düzenlendi. Düzenlenen eğitimlere  
105 kişi katıldı.

Mayıs ve Haziran ayları için farklı konulara yönelik mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere 
başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden gerçekleştirilebiliyor. 

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

15-16 Mayıs Proje Finansmanının Temelleri 2 Gün

29-30 Mayıs Simülasyonlu Portföy ve Risk Yönetim Teknikleri 2 Gün

5-6 Haziran  
Gayrimenkul Değerlemesinde İmar Mevzuatı ve İmar Planlarının, Parselasyon 
Belgelerinin, Ruhsat-İskân-Yapı Projelerinin Okunması

2 Gün

 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

4 Nisan Yaratıcı Sunumlar 16

7 Nisan Piyasalarda Alım Satım Üzerine Kısa Bir Eğitim 25

14 Nisan  Teknik Analiz 26

17 Nisan ISO 31000: Kurumsal Risk Yönetimi Sistemi Revizyon Geçiş Eğitimi 11

24-25 Nisan Bilirkişilik ve Taşınmaz Değerleme 9

12-13 Mayıs Teknik Analiz ve Trading Disiplini 18

TOPLAM 105

MAYIS - HAZİRAN 2018 MESLEKI - KİŞİSEL GELIŞIM EĞITIM PROGRAMI

Bilirkişilik ve Taşınmaz Değerleme
ISO 31000: Kurumsal Risk Yönetimi Sistemi Revizyon 
Geçiş Eğitimi
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Lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme, Kurumsal Yönetim 
Derecelendirme, Konut Değerleme ve Gayrimenkul Değerleme sınavlarına hazırlık eğitimleri planlandı.  

Eğitimlere başvurular https://eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor.

Üyelerimizden gelen talep üzerine SPF Düzey 1 sınavına yönelik 3’ü Mart, 6’sı Nisan ve 14’ü Mayıs ayında olmak üzere 
toplam 23 kuruma özel eğitim planlandı. 

Nisan ve Mayıs ayları içinde sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimleri kapsamında 
kuruma özel düzenlenen 10 eğitime toplam 138 kişi katılım sağladı.  

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

16-18 Mayıs
Temel Finans Matematiği ve Değerleme Yöntemleri (Düzey 3, Türev, Kurumsal, 
Kredi)

3 gün

 

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

5-6 Nisan  Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3) 16

7-8 Nisan Yatırım Kuruluşları (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 16

12-13 Nisan Sermaye Piyasası Araçları 1 (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 13

26-27 Nisan Sermaye Piyasası Araçları 1 (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 19

26-27 Nisan Yatırım Kuruluşları (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 25

28-29 Nisan
Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları (Düzey 1, 
Konut, Gayrimenkul)

15

3-4 Mayıs Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 15

5-6 Mayıs Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 7

10-11 Mayıs Genel Ekonomi (Düzey 3) 6

12-13 Mayıs Finansal Piyasalar (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 6

TOPLAM 138
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Sektörden H
aberler

İ. Namık Aksel

Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri Birliği’nin Başkanı Yeniden Can Akın 
Çağlar Oldu

Türkiye Sigorta, Reasürans ve Emeklilik Şirketleri Birliği’nin Olağan Genel Kurul 
Toplantısı, 13 Nisan 2018 tarihinde yapıldı. Genel Kurulda Eureko Sigorta Genel 
Müdürü Can Akın Çağlar, oyların büyük bir çoğunluğunu alarak yeniden Başkan seçildi.

Toplantıda ayrıca, Hayat Dışı Yönetim Komitesi, Hayat Emeklilik Yönetim Komitesi, 
Denetim Kurulu, Disiplin Kurulu üyelikleri için seçim yapıldı. Buna göre Hayat Dışı 
Yönetim Komitesine: Ali Erlat, Ahmet Turul, Erdinç Yurtseven, Fahri Altıngöz, İlhami 
Koç, Hulki Yalçın, Ceyhan Hancıoğlu, Özgür Koç, Baturalp Pamukçu seçildi.

Hayat Emeklilik Yönetim Komitesine: Emin Çubıkcı, Uğur Erkan, Taylan Türkölmez, Deniz Yurtseven, Burak Ali Göçer, Erol 
Öztürkoğlu, Ayhan Sincek ve Mahmut Güngör seçildi. Denetim Kuruluna: Şebnem Ulusoy, Cenk Tabakoğlu, Emre Özer; 
Disiplin Kuruluna Soner Şahin, Coşkun Gölpınar ve Gökhan Gürcan seçildi.

Can Akın Çağlar

Finans Teknopark A.Ş. İçin İmzalar Atıldı

Business France tarafından Borsa İstanbul ev sahipliğinde düzenlenen Fransız-Türk Fintech İşbirliği Organizasyonu Borsa 
İstanbul’da gong töreniyle başladı. Gong töreninin ardından, Finans Teknopark A.Ş.nin imza töreni gerçekleştirildi.

Finans Teknopark A.Ş. ortaklık yapısı Borsa İstanbul A.Ş. %51, Boğaziçi Üniversitesi %19, İstanbul Ticaret Üniversitesi %15 
ve İstanbul Teknik Üniversitesi %15 olacak şekilde oluşturuldu. Şirketin amacı, üniversiteler, araştırma kurum ve kuruluşları 
ile finans ve üretim sektörlerinin işbirliğini sağlamak suretiyle, ülke finans sektörünün ve sanayiinin uluslararası alanda 
rekabet edebilir ve ihracata yönelik bir yapıya kavuşturulması maksadıyla teknolojik ve finansal bilgi üretmek, teknolojik ve 
finansal bilgiyi ticarileştirmek, teknoloji yoğun alanlarda yatırım olanakları yaratmak olarak belirlendi.

Ü
yelerden H

aberler

HSBC Türkiye’de Üst Düzey Atama

QNB Finansinvest Unvan Değişikliği

HSBC Portföy Yönetimi Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu Başkanvekili 
görevlerini yürüten İ. Namık Aksel, 1 Nisan 2018 itibarıyla HSBC 
Türkiye Hazine ve Sermaye Piyasalarından sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı olarak atandı.

Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümü mezunu olan İ. Namık Aksel, 
Harvard Business School’da yüksek lisansını tamamladı. 2004 yılında 
HSBC Türkiye’ye katılan Aksel, daha öncesinde Yapı Kredi Bankası 
Hazine ve Portföy Yönetimi bölümlerinde çalıştı. Bankacılık sektöründe 
25 yıllık tecrübesi bulunan Aksel, 2004 – 2008 yıllarında HSBC Portföy 
Yönetimi Yatırım Grup Başkanı olarak, 2008 yılından bu yana ise HSBC 
Portföy Yönetimi Genel Müdürü olarak görev yaptı. 

QNB Finansinvest’in 27 Mart 2018 tarihli Olağan Genel Kurul kararlarının 10 Nisan 2018 tarihinde 
tescil ve ilan edilmesiyle birlikte ticaret unvanı “QNB Finans Yatırım Menkul Değerler Anonim Şirketi” 
olarak değiştirildi. 
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2016 2017 2018/03
Şirket Sayısı (GİP dahil) 1 3 3
Şirket Halka Arz Tutarı 37 1,254 2,958

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 1 0 2
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 306 0 64

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 760 1,217 396

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 90,148 130,330 45,408

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2016 2017 2018/03
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 614,069 873,246 921,294

Saklamadaki Pay Senetleri 246,832 354,874 368,190
Ortalama Halka Açıklık Oranı 49,352 66,934 74,915

 Menkul Kıymet Sayısı 2016 2017 2018/03
Yıldız Pazar 120 130 142

Ana Pazar 169 159 151
GYO ve Girişim Sermayesi 38 41 43

Diğer Şirket* 69 63 62
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 18

Varant + Sertifika 1,071 1,596 1,476

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2016 2017 2018/02
Müşteri 12,245 4,667 608

Likidite Sağlayıcı 9,604 3,912 493
Toplam 21,850 8,578 1,102

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018/02
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,316,620 2,363,031

TL Mevduat* 829,293 932,582 943,983
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 637,798

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 24,520
DİBS 402,518 459,588 464,984

Eurobond 75,166 84,638 84,869
Pay Senedi 90,321 122,614 132,446

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 68,065
VDMK+VTMK 2,047 5,569 6,294

Varant + Sertifika 36 136 71
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 511,261

TL Mevduat* 15,408 21,856 22,982
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 115,149

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 607
DİBS 94,438 117,976 121,888

Eurobond 1,906 1,797 1,802
Pay Senedi 156,511 232,261 245,187

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 2,498
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,148

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.00

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018/02
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 85,268,450
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,136,556

Toplam 76,443,969 86,991,367 86,991,367

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,803,473 2,874,292

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2016 2017 2018/03
Pay Piyasası 1,014 1,466 505

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 661 619 174
Repo-Ters Repo Pazarı* 11,553 4,733 577

Vadeli İşlem Pazarı 580 829 280
Opsiyon  Pazarı 27.1 38.6 6.2

Yatırımcı Sayısı 2016 2017 2018/03
Pay Senedi 1,040,794 1,090,903 1,113,326

Yatırım Fonu 2,918,622 3,004,035 3,031,525
Özel Sektör Borçlanma Aracı 97,476 82,487 75,867

Varant + Sertifika 2,571 4,842 5,531
VTMK+ VDMK 481 5,024 5,793

Emeklilik Yatırım Fonları 6,625,759 6,922,615 6,955,794
Otomatik Katılım - 3,417,003 3,836,070

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2016 2017 2018/03
Pay Senedi İşlem Hacmi 169,346 198,737 63,793

İşlem Hacmi Payı 25.1% 24.7% 24.1%
Net Pay Senedi Yatırımı 547 1,781 -781

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2016 2017 2018/03
BIST-100 78,139 115,333 114,930

BIST-100 (En Yüksek) 86,344 115,333 120,845
BIST-100 (En Düşük) 68,568 76,144 112,159

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,038 5,802 7,947

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.

Ve
ri

le
r
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018/02
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 61,435

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 83,197
Yatırım Ortaklığı 310 360 348

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 26,253

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 2,215

TSPB Üyeleri* 2016 2017 2018/03
Aracı Kurum 88 80 80

Banka 43 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 52 50 50

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 8 7
Toplam 231 222 221

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2015 2016 2017
Yatırımcı Sayısı 2,688 3,082 3,344

Yatırım Fonları 397 445 292
Emeklilik Yatırım Fonları 250 254 462

Yatırım Ortaklığı - 8 12
Bireysel Portföy Yönetimi 2,041 2,375 2,578

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 100,995 122,081 158,635
Yatırım Fonları 40,714 47,109 79,543

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 60,510 59,287
Yatırım Ortaklığı - 415 508

Bireysel Portföy Yönetimi 12,259 14,047 19,297

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2015 2016 2017
Yatırımcı Sayısı 2,649 3,696 4,131

Kurumsal 23 - -
Özel Portföy Yönetimi 2,626 3,696 4,102

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,267 1,341 1,904
Kurumsal 310 - -

Özel Portföy Yönetimi 957 1,341 1,904

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017
Toplam Varlıklar 15,312 21,178 23,057

Dönen Varlıklar 14,242 20,109 21,863
Duran Varlıklar 1,070 1,069 1,194

Toplam Kaynaklar 15,312 21,178 23,057
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11,180 16,703 18,185

Uzun Vadeli Yükümlülükler 122 139 146
 Özkaynaklar 4,010 4,336 4,726

Faaliyet Gelirleri 2,001 2,175 2,510
Faaliyet Giderleri (Net) -1,701 -1,843 -1,736

Faaliyet Kârı/Zararı 301 332 774
Net Dönem Kârı/Zararı 433 483 799

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018/02
Mevduat 1,453,220 1,710,831 1,745,039

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 992,092
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 752,947

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 193,676
Mevduat/GSYH 58% 61% 59%

Krediler 1,734,342 2,098,329 2,144,609
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 1,447,334
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 697,274

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 179,356
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 64,729

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 2.9%
Kredi/GSYH 70% 75% 72%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,296,123
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 8,384

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 16.7%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2015 2016 2017
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,507 1,465 2,122

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,585 9,633 10,670

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2015 2016 2017
Aracı Kurum 6,638 6,478 4,751

Portföy Yönetim Şirketi 698 720 735
Banka* 217,504 210,910 208,280

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017
Toplam Varlıklar 507 609 740

Dönen Varlıklar 472 571 698
Duran Varlıklar 34 38 41

Toplam Kaynaklar 507 609 740
Kısa Vadeli Yükümlülükler 45 49 66

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 8 10
 Özkaynaklar 456 552 664

Faaliyet Gelirleri 296 347 439
Faaliyet Giderleri (Net) -208 -242 -274

Faaliyet Kârı/Zararı 88 105 165
Net Dönem Kârı/Zararı 91 111 165

*Katılım bankaları dahildir.

Veriler
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